
RESOLUÇÃO Nº 32/2001

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO o que consta do Processo no 10.065/00-49 –
DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA;

CONSIDERANDO o Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e
Extensão;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação por unanimidade, da Plenária na
Sessão Ordinária do dia 28 de junho de 2001,

RESOLVE:

Art. 1º. Substituir, a partir do semestre letivo 2002/1, o código da disciplina
FIL02631 - Introdução à Filosofia por: FIL00428 - Introdução à Filosofia, nos
Currículos 1990 e 1995,  do Curso de Graduação em Pedagogia.

Art. 2º. Substituir, a partir do semestre letivo 2002/1, os códigos das disciplinas
FIL01622 - Evolução do Pensamento Filosófico e Científico por: FIL02509 -
Evolução do Pensamento Filosófico e Científico: e FIL01620 - Fenomenologia por:
FIL02508 - Fenomenologia, no Currículo  1985, do Curso de Graduação em
Psicologia.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2001.

JOSÉ WEBER FREIRE MACEDO
Presidente

vh


